
NO 

 

4 ⽉リーゴ上⼩⽥井保育園だより 

 

 ご⼊園、ご進級おめでとうございます。 

⼦どもたちの健やかな成⻑を喜ぶかのように、園庭の花の⾊、樹⽊の緑が、この春のうれしさを

彩っています。喜び、うれしさ、期待、そしていくらかの不安、緊張も胸いっぱいに、⼦どもたち

は、新しい⽣活をスタートしました。この先、いろいろな事柄をお願いすることもあるかと思います

が、各ご家庭のご理解とご協⼒をお願い申し上げます。 

⼀般財団法⼈ こども財団 

リーゴ上⼩⽥井保育園 

園⻑ ⼩⼭ 邦⼦ 

 

4 ⽉の予定 

・4 ⽉ 3 ⽇（⽔）〜4 ⽉ 10 ⽇（⽔）  新⼊園児 慣らし保育 

・4 ⽉ 8 ⽇（⽉）〜4 ⽉ 12 ⽇（⾦）  ⾝体測定 

                            もも組、ゆず組の⾝体測定はお⼦さんの様⼦を⾒ながら 4 ⽉中に 

⾏いますのでご了承ください。 

・4 ⽉ 12 ⽇（⾦）              避難訓練 

 

※お誕⽣⽇会について 

   お⼦さんのお誕⽣⽇に各保育室でお誕⽣⽇会を開きお祝いします。つばめ・うずら・ひよこ組は、その⽇⼀⽇お誕⽣⽇

ワッペンをつけてみんなに 「おめでとう︕」とお祝いしてもらいます。 

お知らせ 

⼣刻のおやつについて 

・⼣刻のおやつは、18 時 35 分頃から提供しますのでご了承ください。 

つばめ・うずら・ひよこ組の保護者のみなさま 

・お迎え時間を登園時に職員までお伝えいただくか、mierun に時間をいれてください。急な場合はお電話していただけると 

お⼦さんも安⼼して待つことが出来るので助かります。 

 

令和 6 年度の保育⽬標 

『⼦どもの姿をベース』に環境を整備し、指導計画を作成して、⼦どもたちが主体的に⽣活できるようにしていく。 

保育者は、『⼦どもの関⼼（好奇⼼）に関⼼（好奇⼼）』をもって⼦どもと同じ⽴場で⽣活する。 

保育者全員で⼦どもたち⼀⼈ひとりの願いを叶えられるように、クラス、学年の垣根を取り払い、『チーム保育』を推進する。 

お願い 

降園時のお願い 

お⼦さんたちは、お家の⽅がお迎えにきてくださると嬉しくなって緊張感を失いがちです。事故は、⼀瞬のすきに起こります。こうしたことを防ぐ 

ために降園時の安全についてお願いします。 

・正⾨を出る時は、お⼦さんが⾶び出さないようによく注意してください。 

・付き添いのお⼦さんの安全についても、⼗分にご注意ください。 

保護者の皆様には、ご不便をおかけするかと思いますが、お⼦さんの安全を第⼀に考えご協⼒を賜りますようお願いいたします。 

 

欠席連絡について 

⽋席される場合は、9 時 15 分までにご連絡ください。9時 45 分までご連絡が頂けない場合は、保育園からお電話を⼊れさせて頂きま

す。⼟曜⽇登園予定で⽋席される場合は、職員配置の都合もありますのでお休みが決まった時にご連絡ください。 

 

アレルギー児対応食 

リーゴでは、アレルギーのある⼦もみんなと⼀緒に給⾷を頂くため、全園児が卵・⽜乳・⼩⻨を除去した給⾷となっています。その代替えに、 

カルシウムが添加されている調整⾖乳や⼩⿂・海草・⼤⾖等で栄養を補っていくようにしますが、ご家庭でも朝⼣⾷で卵や乳製品の摂取の 

ご協⼒を頂きますようお願い致します。 

 

持ち物への記名 

⾐類・持ち物・靴の名前をお確かめください。⾐類については、下着・靴下にもお願い致します。そして、⽂字が薄くなっていないか時々 

⾒てくださると助かります。 

 

保護者証 

⼦どもたちのより⾼い安全確保のため保護者証の着⽤をお願い致します。災害時のお迎え時には、保護者証が必要となりますので、保護者

の⽅がお持ちください。 

 

保育園からのご連絡 

緊急時や⽇常お伝えしたいことを mierun の⼀⻫メールでお伝えすることがあります。 

 

身体測定 

毎⽉、⽉初めに測定します。測定結果は、連絡帳に貼ってある⼀覧表でご確認ください。 

 

鍵かけ 

登降園の際には、室内扉の鍵かけにご協⼒ください。特に 2階の乳児クラスは、開いていると階段に出てしまい危険です。 

 

お散歩 

⼦どもたちの状況、年齢に合わせてお散歩に出かけます。幼児クラスは、9 時 45 分に出発準備を始めますので、何かの事情で間に合わな

い時は、お電話ください。散歩先の公園まで送って頂けると助かります。よろしくお願いいたします。 

 

貸し出し図書 

事務所横の本箱・棚に貸し出し⽤の絵本や⼤⼈向けの読み物が置いてあります。おひとり 1冊〜2冊、最⻑ 2週間お貸ししますので『本貸

出票』にご記⼊の上、お持ちください。なお、お家にいらない絵本がありましたら、ご寄贈ください。 

 

 


